⁵⁵⁾ Perna, Söhnlein.

Abbatissa 1 den. ad primam missam VI den. pro albo pane pauperibus de his cuneis et in aliis temporibus quum memorie peragentur et cunei dentur ad elemosinam extunc campanarii cuilibet 1 cuneum et lectrici psalterii 1 cuneum. — It. puelle predicta procurabit puelle migranti ab hoc seculo suum sarcophagum et molendinarius parabit et scultetus curie Vronhof cum seruis suis eam portabit. — It. in carnis priuio extorquebit pullos et vnicuique puelle 1 pullum et quot superfuerit in suos vsus obtinebit. It. pullos et aukas obtinebit qui deriuantur de decima minuta to der Lyt et de Holthusen in vicinio iacentes. — It. prima fronte quum scultetus veniens ad curiam Vronhof omnes illi, qui colunt agros qui dicuntur hurlant, ipso die Margarete ab ipso sculteto et puelle recipere debent et locare et de hoc debent dare to vor höre wincop dimidietatem quantum se redditus extendunt et diuident inter se scultetus et puelle. It. si excessus secundum consuetudinem curie euenerint, inter se ambo diuident et excessus non ultra modum extorqueant, sed secundum voluntatem capituli. Item quatuor temporibus scil. feria tertia in rogationibus, Margarete, Remigii quolibet tempore et in festo Thome intrabunt sculteti curiam Vronhof et dabitur eis 1 mod. siliginis et ibidem iudicium sedendum ad extorquendum redditus et excessus ecclesie.⁵⁶⁾

Ministratio abbatie.

Hii sunt redditus quos abbatissa, que pro tempore erit in ecclesia s. Cyriaci in Ghesike, capitulo eiusdem ecclesie ministrabit singulis annis. In nativitate domini cuilibet puelle emancipate presenti XII den. pro seruicio, nisi minus poterit fieri ex gratia. It. in festo beati Cyriaci in XL^o vniuersitati V sol. de quodam bono in Vpsprunghe iuxta Vilse, 1 talentum cere ad lumina, VI s. ad elemosinas et III s. ad III missas. It. in cena domini V sol. cum vino

⁵⁶⁾ Das Hofgesgericht.

scil. quartam et cereuisia scil. II. cratheras, herbis et scutellis ac cratheris ad mandatum et hec herba et sol. ad elemosinas dabuntur ex domo quondam Dreymannes apud piscinam. It. in vigilia pasche sicut in nativitate pro seruitio, de quibus dabitur tribus canonicis et celerarie, duobus campanariis et lectrici psalterii et mulieri officiate, cuilibet predictorum III quadrantes et vnicuique puelle III s. cum quadrante, II talenta cere ad lumina sepulcri et III s. ad III missas. It. in decollatione beati Johannis pingwem vaccam et VII modios trilici ad semellas et VII sol. eodem modo quo supradicti VII sol. diuidendos et II talenta cere ad lumina sepulcri, III s. ad III missas et VI den. ad elemosinas. It. in festo omnium sanctorum IIII den. ad lumina memorie.

Decanie officium.

Decana que pro tempore fuerit, habebit de suo officio IX mod. ordei ex granario capituli, omni septimana 1 panem de molen moldere, quadrantem vini die dominico. It. 1 plastrum lignorum omni anno et quum puella emancipata fuerit, VI s. ex officio decanie ipsius habebit.

Officium prepositure.

Hii sunt redditus quos preposita que pro tempore fuerit, recipiet ad proprios vsus ratione prepositure. Videlicet de bono, dicto dat gud by me heleweygh, quod colit Conradus scultetinc, soluente annuatim nouem molta triplicis annonae eque multe, scil. siliginis ordei et auene et III sol. et VIII pullos et II aucas vel XII pullos absque aucis et V vncias ouorum, que clenodia dabuntur de domo pertinente ad dictum bonum, recipiet preposita XVIII mod. triplicis annonae eque multe, scil. siliginis, ordei et auene et de hiis XVIII modis dabit preposita dominabus in assencione domini II solid. communiter diuidendos, ob hoc vt domine in dicto festo, finita nona cantent antiph. O rex glorie et legant

psalm. Omnes gentes. Premissa autem annona dabitur dominabus in anniuersariis illarum canonicarum, que idem bonum emerunt, excepto uno molto quod debetur domine abbatisse, cum pullis et aucis et III solid. prescriptis. It. de curia in Weckinchusen et de curia in Meynwordinchusen dabuntur preposite precipue III solidi pro hospitio, pre aliis redditibus inde dandis. It. bonum situm Langeneke dabit preposite et celerarie eodem festo II solid. II aucas, V pullos et V vncias ouorum et hec diuident inter se. It. thesauraria dabit preposite solidum in festo Martini de denariis arealibus quos ipsa thesauraria tollet. It. puella custodiens Vronhof dabit preposite in carnis priuio solidum de pernis tunc dandis excepta prebenda que debetur preposite de pernis. It. preposite debentur omnes pelles cum omnibus intestinis ouium, que dabuntur de omnibus curiis circa festum Margarete et de hijs pellibus et intestinis illuminabit dormitorium et sunt ille curie V in numero, videlicet curia in Stochem, curia dicta Coldehof, curia in Herdinchenusen, curia in Elzinchenusen et curia dicta Suthof et hec curie coluntur ex opido Ghesike. It. curia in Tudorp et curia in Nutlon omnes iste curie dabunt queuis earum V oves et 1 talentum allecium et dum eadem allecia diuiduntur, dabuntur preposite XXV, excepta sua prebenda. It. omnes prenominate curie in opido et extra opidum Ghesike, que non dant oves, dabunt preposite XXX den. ad luminare. It. si villici curiarum predictarum prenominatos XXX den. non darent, tunc celeraria dabit de granario. It. XXX den. de granario ad luminare, qui quondam dabantur ex curia Etten. Item quandocunque in festiuitatibus dantur duplices prebende carnium, videlicet bouinarum et porcinarum, extunc proxime post abbatissam dabitur preposite ultra suam debitam prebendam, optima assatura bouina et hoc cedet ei de officio prepositure.

Ministratio prepositure.

Hec sunt bona quorum locatio, fructuum seu reddituum sublatio et eorum distributio seu ministratio spectat

ad prepositam, videlicet curia Weckinchusen et alia bona ecclesie ibidem et in Winken sita curia Weckinchusen soluit VI molta triplicis annone eque multe et ad carnis priuum III solid. pro porco et XII pullos in quadragesima XXX den. pro esoco⁵⁷⁾ et in festo pasche XII vncias ouorum et in festo Michahelis III sol. pro hospitio preposite. It. quilibet mansus aliorum bonorum soluit III† mod. siligin. et quandam soluebat IIII mod. siligin. et 1 moltum auene et IIII solid. exceptis IIII den. It. omnis siligo et omne ordeum de dicta curia et omnis pecunia de dictis bonis deriuata diuidetur isto modo videlicet preposita habebit tantum de officio prepositione quantum de prebenda sua et tribus canoniceis dabatur tantum quantum vni puelle. It. duobus campanariis et lectricei psalterii tantum quantum vni puelle. It. omnis auena predicta et IIII solidi predicti, de dicta curia cedentes et XXX denarii predicti, diuidentur inter solas puellas. It. dicta curia non subest aduocatie sed est libera alia autem bona predicta subsunt aduocatie et quilibet mansus soluit † marcam aduocato et sunt tot mansi, quod aduocato inde cedunt IIII marce in Weckinchusen et in Winken. It. curia in Meynwordinchusen et IIII mansi ibidem, curia soluit 1 moltum siliginis et II molta auene et hoc erit in optione capituli et III solid. preposite Michahelis pro hospitio et mansi predicti soluant quilibet eorum † moltum siligin. vel 1 moltum auene, hoc iterum erit in optione capituli vel omnis annona predicta, siue sit siligo siue auena, diuidetur sicut premittitur de bono Weckinchusen sito. It. habemus in Winken 1 mansum dictum Wedehoue, qui soluit annuatim 1† marcam et iste mansus in nullo tenetur seruire aduocato. It. bonum Northborchuseni situm, soluit IX modios ordei, qui diuidentur eodem modo sicut est premissum. Item curia Iterlere⁵⁸⁾ soluit X solidos susatiens. et vnu mansus ibid. II solid. susat. hæc pecunia diuidetur inter solas puellas. It. bonum Vpsprungi situm quod colitur ex opido Zollkoten soluit III molta triplicis

⁵⁷⁾ Lach. — ⁵⁸⁾ Im Waldeckischen.

annone; siligo et ordeum diuidentur inter solas puellas, sed auena diuidetur inter dominos et puellas equaliter. It. bonum Stormede soluit 1 moltum ordei, de quo dabatur tribus canoniceis tantum, quantum vni puelle. It. bonum dictum Wolen gut⁵⁹⁾ soluit II molta triplicis annone, diuidenda inter solas puellas. It. omnem annonom per prepositam tollendam, ipsa preposita vendet et in pecuniam mutabit et illam pecuniam diuidet in festiuitatibus pasche, assencionis, dedicationis, penthecostes, corporis Christi, Cyriaci, assumptionis, nativitatis beate virginis, omnium sanctorum, Martini, nativitatis domini, circumcisionis, ephifanie, purificationis, Cyriaci et annunciationis. It. preposita denarios areales per eam Martini tollendos, diuidet inter solas puellas. It. nota, quod vbi canonici non sunt specia-liter inscripti, ibi eis nichil dabatur. It. nos, capitulum in Ghesike et capitulum in Bodeken simul, habemus quoddam bonum Eleren situm, quod quandam soluerat III molta tri- tici, nunc autem soluit III molta triplicis annone eque multe, videlicet siliginis, ordei et auene et in portione nostra nostri capituli vel canonici, videlicet rectores ecclesie nostre in Ghesike, habebunt similem nobis portionem. It. nos, capitulum in Ghesike, habemus quandam aream ad quam pertinent tria jugera agrorum, que area et agri soluant III solid. inter solas puellas diuidendas et hec area et agri in nichilo tenentur aduocato et hec area est sita Vsnsen. It. istos redditus recipiet preposita ad luminare dormitorii et dabuntur ipso die Margarete in opido Ghesike, curia Caldehof V pelles ouium et intestina vel XXX den. curia Herdininchusen, curia Elzininchusen, curia Suthof, curia in Tudorp, curia in Nutlon queuis curia tantum et celeraria XXX den. quod si preposita in illo anno decederet redditibus receptis, extunc illo anno septimanas sui obitus compulabunt similiter et redditus, quos ad lumina consumpererunt et quid tunc superfuerit, testamentarie preposite defuncte presentent preposite tunc electe et ipsa vltterius de luminibus

⁵⁹⁾ Bei Geſele.

dormitorii prouidebit. Summa prepositure prescripte extendit se X molta siliginis, VI molt ordei minus vno modio et XII molt auene et II modios auene et V marc. et V solid. et X den.

Officium animarum.

Hii sunt redditus pertinentes ad anniuersarios defunctorum peragendos. Sunt quidem agri siti in Velmede, soluentes XVIII mod. siligin. et ordei equalis mensure, quos illi de Hustede⁶⁰⁾) ecclesie legauerunt, quorum memoria siue anniuersarii dies, quater in anno peragentur, videlicet in vigilia nativitatis, in vig. purificat. Georgii et Remigii et quolibet anniuersario predicto, quarta pars annone supradicte vel valor eius in pecunia, inter solas puellas presentes diuidetur equeparlim. — It. ex bonis Vingherinc de Susato, que colit de Kabbesche et Hermannus Yminc, cuiilibet eorum IX den. Hinricus de Slectere IX den. Hermannus de Weynghe IX den. de quibus hoc modo procedetur, sic quod ad quemlibet eorum anniuersarium predictum, III missae habebuntur et ad quamlibet missam tres obuli offerrentur. It. in quolibet anniuersario supradicto, lumen cereum de duobus den. statuetur et duabus campanariis cuiilibet obulus assignabitur et quod tunc de predictis tribus solidis hiis completis remanserit, puelle hoc procuranti remanebit. — It. Wescelus Mars legauit ecclesie paruam decimam in Velmede, de qua tres anniuersarii dies, scil. ipsius Wesceli Barnabe apostoli, Goscalci patris eius crastino Marci, matris eius crastino Michahelis peragi debent in hunc modum, videlicet quod in anniuersario ipsius Wesceli, de media parte annone, prouenientis de decima predicta, III den. ad III missas singulariter offerrentur. It. in anniuersario patris et matris eius, tres misse celebrabuntur et ad quamlibet harum missarum 1 s. offerretur; reliquum vero predice medietatis totum, preter VI s. quos puer

huiusmodi anniuersariorum procuratrix precipue obtinebit, inter presentes equaliter diuidetur; abbatissa inter presentes compulata. Item vnum bonum situm iuxta plateam extra valuau occidentalem, soluens IX molta triplicis annone, III solid. et XII pullos, de isto bono ante omnia abbatissa habebit vnum moltum triplicis annone, III solidos et XII pullos. It. preposita habebit XVIII modios annone prenarrate. De residuo videlicet VI† molt, de quibus anniuersarii subscripti peragentur.

Primo ad anniuersarium abbatisse Jutte de Helpenberch pertinent XI modii siliginis, XI modii ordei et VI modii annone primo XI modii silig. et XI modii ordei, diuidentur ad communem prebendam, in memoria ipsius, in die Geruasii et Prothasii et XXV den. inde sumptis, III s. ad III missas et VI s. ad elemosinas et II s. ad cereum dyacono et subdyacono, campanariis et legenti psalterium cuiilibet eorum 1 den. In anniuersario Johannis de Helpenberg militis et Lutghardis vxoris sue, VI s. ad III missas. It. Saturnine virginis in anniuersario Agnetis de Gasteruelde III s. ad III missas. It. ipso die Katherine virginis, auena predicta diuidenda est ad communem prebendam, in memoria abbatisse Jutte III den. inde sumptis, 1 s. ad missam II s. ad cereum. It. ad anniuersarium preposite Cunegundis de Re de pertinent XV modii triplicis annone, de quibus accipientur VI s. quorum III s. ad III missas in suo proprio anniuersario Benedicti. It. in anniuersario parentum suorum Thiderici et Hildeburgis III s. ad III missas Lamberti et VI den areales. It. ad anniuersarium celerarie Elyzabet de Bodenhusen pertinens XV modii triplicis annone, de quibus accipientur XIII s. quorum III s. ad III missas Seruacii in suo anniuersario. It. Potenciane virginis in anniuersario Alheydis canonice, 1 s. ad missam ebdomedario. It. in conceptione Johannis baptiste in anniuersario Jutte canonice, 1 s. ad missam ebdomedario. It. in conuersione Pauli in anniuersario Alheidis canonice, V s. III s. ad III missas et II s. ad cereum. It. Julianae virginis in anniuersario Mechtildis canonice,

⁶⁰⁾ Feldmark bei Geeste.

1 s. ad missam ebdomedario. It. Damasi pape in anniuersario Hinrici de Bodenhusen militis et Richarde vxoris sue, 1 s. ad missam ebdomedario. It. ad anniuersarium thesaurarie Bele de Lon pertinent XV modii triplicis annonae, de quibus accipientur VI s. III s. ad III missas in suo proprio anniuersario. It. Lutgeri in anniuersario Punciline canonice, III s. ad III missas. It. vnum bonum situm Langeneke, soluens IIII molta annonae, II solid. V pullos V vncias ouorum II aucas, ista clenodia precipue preposita et celeraria diuident inter se et annonae IIII vicibus equaliter diuidetur presentibus in choro, primo in memoria abbatisse Jutte prescripte, III den. inde sumptis ad III missas. It. in memoria Cunegundis de Rede preposite, iterum tantum de annonae et III s. ad III miss. It. in memoria Lutgardis de Seygenberch preposite, ipso die Vincentii tantum de annonae iterum diuidetur presentibus in choro, XIII s. sunt reseruandi, III s. ad memoriam ipsius ad III missas. It. crastina die peragetur memoria abbatisse Jutte cum III s. ad III missas. It. in sequenti die 1 s. ad missam. It. memoria Johannis de Helpenberg feria sexta ante letare 1 s. ad missam. It. memoria Gysonis de Seygenberch Johannis et Pauli, 1 s. ad miss. It. memoria Hermanni et Merengardis Fabiani et Sebastiani, II s. ad miss. It. memor. Agnetis Gereonis et Victoris, 1 s. ad miss. It. in festo Marie Magdalene, 1 s. ad summam missam. It. de ultima quarta parte annonae predicte, in decollatione Johannis cuilibet puelle II den. ad presentiam, 1 s. ad miss. et 1 den. ad organa. It. in nativitate christi cuilibet puelle 1 s. ad presentiam, pro eo cantabitur responsorium: verbum caro factum est. It. in purificatione abbatisse et cuilibet puelle mancipate, si presens vel absens fuerit, candelam ceream. It. Wernherus et Wernerus fratres dicti Kreuet, legauerunt ecclesie redditus vnius molti triplicis annonae equalis mensure, pro salute suorum et parentum ipsorum animarum, singulis annis de bono in Hustede, quod tenetur ab illis de Huneuelde in pheodo, soluentes libere et solute. De hiis vero redditibus

anniuersarium totius parentele in crastino festo corporis Christi in vigiliis et sabbato sequenti die in missis peragentur. Ita videlicet, quod tribus canoniciis ad III missas cuilibet vnum caseus ouium de tribus den. II cunei, II crathere ceruicie, cum candela cerea ibidem dimittenda, offerrentur. It. Michahelis agetur anniuersarium matris ipsorum cum III missis, ad quamlibet earum 1 den. It. rectori altarium sub turri III s. cappellano dominorum III s. campanariis II s. ut honeste pulsant. It. puelle autem hec procuranti, VI s. remanebunt. It. XII s. ad elemosinas pauperibus dandas errogentur. It. epistolario III s. capellano s. Godehardi III s. It. cappellano s. Martini III s. et hi omnes vigiliis et misse predicti anniuersarii debent interesse et per se missas in suis cappellis legere pro defunctis. It. residuum annonae predicte, dabatur in choro presentibus et etiam abbatisse cum fuerit presens. Summa horum est IIII sol. et XI den.

It. quoddam bonum emimus pro XXXIII marcis, situm iuxta opidum Ghesike soluens annuatim tria molta triplicis annonae eque multe, cuius pecunie Ludolfus dictus de Ghesike et Helenburgis coniuges exposuerunt XXX marcas, quorum inde peragamus anniuersarium; preterea de dicta annonae sumentur III solidi et 1 s. inter presentes in die beati Johannis ante portam latinam diuidendi, eo quod tunc seruabimus plenum officium et sequentiam verbum dei ad summam missam, ad quam etiam offerretur 1 s. It. anniuersarium autem dictorum coniugum agemus in vigiliis et missis in crastino nativitatis Johannis baptiste, in hunc modum videlicet, quod de dicta annonae sumentur VI sol., quorum V tribus canoniciis et duobus cappellariis, videlicet s. Godehardi et s. Martini, erunt equaliter diuidendi, dyacono et subdyacono cuilibet IIII den. et ambobus campanariis III s. Residuum autem dictae annonae inter puellas presentes diuidetur et abbatissa inter presentes computabitur cum fuerit presens an non.

It. Agnes de Cuningesberch legavit ob salutem anime sue et parentum suorum, partem suam decime Per-

sinchusen⁶¹⁾ sita, de qua annuatim habebit duas ipsius memorias et II vigilias et ad memoriam III missas et ad missam 1 s. et annona inde cedens, equaliter diuidetur in duas partes, quarum partium vna perlinebit ad communem prebendam et altera ad presentiam et de ista annona sumetur pecunia ad missas et harum vigiliarum vna continue sequetur aliam et pecunia que wlgariter wncop dicitur, de locatione decime deriuata, cedet puelle premissa procuranti. Item legauit eidem ecclesie redditus marce vnius, Zoltkoten annualim tollende, ita videlicet quod singulis quartis feriis in quadragesima, inde dabitur cuilibet puelle 1 cuneus et tribus canonicis cuilibet 1 cuneus et hii canonici seruabunt III missas pro defunctis et vigilias seruabunt feria secunda post reminiscere et de residuo dictae marce sumetur tantum de pecunia quod cum illa comparabitur et preprocurabitur singulis annis in quatuor festis, videlicet in festo pasche, penthecostes, nativitatis domini et annunciationis beate Marie, quarta vini puellis communicantibus et tres misse pro memoria parentum suorum seruabunt feria secunda post letare et quid tunc vltra de premissa marca residuum fuerit, pertinebit ad preparatoria et ornamenta ecclesie comparanda et melioranda.

It. vnum bonum situm in Holthusen dictum buremannes gut, quod comparauerunt antiqua thesauraria de Dedenshusen et neptis sua Alheydis de Dedenshusen quondam eliam thesauraria, soluens tria molta triplicis annone et þ marcam, que pertinet ad officium camere vincula Petri adsoluendam. It. modo dimidietatem annone diuidendam ipso die Tcle virginis ad anniuersarium senioris thesaurarie, presentibus in choro et abbatisse si presens fuerit an non et III den. ad III missas. It. predicta thesauraria comparauit þ marcam in Zoltkoten et diuidetur isto modo, omni sexta feria in quadragesima, abbatisse et cuilibet puelle et tribus canonicis speciatim semper 1 cuneum presentibus illum integrum diem et pro his cuneis puelle et

⁶¹⁾ Südwestlich von Geeste. Passinghusen dgln.

canonici in die dominica inuocauit de vespere legunt vigilias et sequenti die canonici III missas et si aliquid superfuerit, addatur ad presentiam annone et si defectum habuerit, de annona recipiatur. It. alia dimidietas annone de predicto bono et dimidietas de bono dicto Sassen gut et þ moltum quod emit de dicta Langebergschen et þ marcam ex domo Gerardi Hedemanns et 1 solid. ex domo Crueles et III solid. ex domo in Zoltkoten, istos redditus comparauit iuuenis thesauraria Alhedis de Dedenshusen et isti redditus diuidentur isto modo, in festo s. Francisci III solid. presentibus in choro et 1 s. ad summam missam de istis tribus solid. It. feria secunda post iudica þ moltum duplicitis annone, in anniuersario Godebrachi militis et Lutgardis vxoris sue, patris et matris predicte thesaurarie III den. inde sumptis ad III missas. It. in anniuersario Claricie de Scarpenberghe vnam marcam ex domo Sophie de Bunne, ad memoriam Claricie IIII solid. et þ marcam in annunciatione Marie et ad festum s. Elisabet XVIII den. et in cena domini VI s. ad elemosinas presentibus III den. inde sumptis ad III missas. It. dimidia marca diuidetur presentibus in choro, in annunciatione Marie et pro hoc seruabimus semel in septimana de domina nostra, absque in aduentu et in quadragesima et infra festum pascha et corporis Christi. It. prescriptis sumendi sunt ad festum s. Elisabet XVIII den. et preposita que pro tempore fuerit addat XVIII den. de arealibus, quos tollit ex parte ecclesie et istos III sol. diuidet presentibus in choro et inde sumitur 1 s. ad summam missam. It. de predictis redditibus in cena domini XII s. sic diuidendi sunt, emuntur XII cunei, XII allecia et XII crathera ceruisie et mittuntur vndique infirmis et languentibus et iacentibus ipso die. It. puelle hec procuranti VI den. et 1 plastrum lignorum et quidquid superfuerit diuidetur in anniuersario ipsius thesaurarie Kyliani, sed Getsle neptis sua habebit temporibus vite sue þ moltum, si canonica permanserit et post obitum suum diuidetur isto modo, dimidietatem in commemoratione animarum penthecostes et dimidietatem in commemoratione Michahelis, pre-

sentibus in choro et abbatissa inter presentes computata. It. Johannes presbiter dictus Bodekint comparauit $\frac{1}{4}$ moltum triplicis annonae, situm circa Ghesike et XXXIII den. areales in opido Ghesike, annona et pecunia diuidetur in anniuersario ipsius Tiburtii et Valeriani VI s. ad III missas. It. quoddam bonum situm in Zoltkoten dictum Beynchusen, soluens annuatim tria molta triplicis annonae eque multe, emimus pro XXII den. marcis, quam pecuniam Themo de Scorlemere et Lutgardis coniuges exposuerunt, cuius Themonis memoriam inde agimus Andree, Memoriam autem Lutgardis agemus infra octauam nativitatis beate virginis et erit dicta annona communiter diuidenda et ad quamlibet harum memoriarum celebrantur III misse et ad quamlibet harum offerretur unus den. It. Jutta de Scorlemere nostra canonica emit nobis Zoltkoten $\frac{1}{4}$ marcam, ex quadam domo videlicet Volquini Ludekint, in festo Martini tollendam, inter pueras presentes in festo palmarum diuidendam 1 s. ad missam ebdomidario.

It. memoria Alheydis de denariis ortorum IIII sol. 1 s. minus, de denariis arealibus XVI s. It. de rotlande IIII mod. ordei. It. de bono quod dicitur rudesche gut iuxta Ghesike XVII mod. ordei. It. de bono in Langeneke XXX mod. triplicis annonae et quidquid inde deriuatur de predicto bono, cedet ad memoriam Hermanni sui fratris dicti Vosbalch, circa Olrici videlicet in hunc modum, VI s. ad III missas. et aliud diuidetur presentibus in choro, abbatissa inter presentes computata. It. de alio bono rudesche gut et de rotlande et den. ortorum et s. arealibus ad anniuersarium Alheydis Vosbalch predice, circa festum Andree et diuidetur isto modo, ad III missas VI caseos ouinos, VI cuneos, III crather. ceruisie III s. pro albo pane ad elemosinas pauperum et $\frac{1}{4}$ talentum cere ad candelas missarum. It. ad memoriam patris et matris sue Helmici et Werengardis VI s. ad IIII missas. It. post obitum Volnari ad memoriam ipsius et suorum parentum VI s. ad III missas. It. ad memoriam Hildegundis Alrekint III s. ad tres missas. It. puelle hoc custodienti III s.

Residuum vero ad memoriam Alheydis predice diuidetur presentibus in choro et abbatissa inter presentes computatur. It. ad memoriam Hartwici presbiteri ipso die Bonifacii et ipse comparauit nobis $\frac{1}{4}$ marcam ex domo et curia Hermanni de Haren et ex bonis ipsius in Ostholt, que tenuit in pheodo a Themone de Hurde milite et hec pecunia diuidetur et dabitur vni canonico tantum, quantum vni canonice presentibus in choro.

It. ad memoriam Gertrudis Germodinch ipso die Kyliani $\frac{1}{4}$ marcam in Zoltkoten, XV s. denariorum arealium in Ghesike diuidentur isto modo, $\frac{1}{4}$ marcam inter pueras ad communem prebendam et tribus diebus continua ad memoriam sue ac patris et matris uno die III s., ad III missas, II s. ad luminare corporis Christi et II s. ad luminare s. Johannis et II s. puelle hec procuranti.

It. ad memoriam Godefredi Bokenevordes feria secunda post inuocavit V solid. uno denario minus, II sol. denariorum arealium, qui reemi possunt pro II marcis et sic erunt diuidendi. Videlicet tribus canonicis et eorum cappellano dabuntur ad vigilias cuiilibet II s. It. tribus diebus ad III missas quolibet die seruandas, offerretur ad quamlibet missam 1 s. It. puelle hec procuranti cedent III s. et sic sunt XX s. numerati. Residuum vero inter pueras presentes solas erit equaliter diuidendum. It. ad memoriam Hermanni Celses et vxoris sue Dedradis in opido Zoltkoten VI sol. ex ortis, VI sol. quos emimus a Johanne Stotere et reemi possunt pro VI marcis et de hiis VI sol. sumentur III sol. ad memoriam Wabelen de Eden ipso die Panthaleonis III s. ad III missas, residuum vero diuidetur presentibus in choro. It. alias III solid. et VI sol. diuidentur ad II memorias, vna memoria feria secunda post letare et alia memoria feria secunda post Michahelis, semper ad vnam memoriam V sol., VI s. ad III missas et II s. thesaurarie, pro hoc extorquebit et procurabit et alia pecunia presentibus in choro diuidetur et alia memoria simili modo peragetur. Abbatissa inter presentes computatur. It. memoria Cunegundis Recquordinc III sol. areales in

Zolikoten tollendos, quorum II sol. dabuntur presentibus in choro et VI s. ad III missas et sequenti die III s. ad III missas. et 1 s. ad luminare s. Johannis et II s. puelle hec procuranti. It. Bernardus de Hurde et Fredericus eius filius milites et eorum heredes legauerunt nobis et marcam communiter diuidendam, ex molendino quappemolen dicto, in festo Benedicti tollendam annuatim et agetur eorum memoria. It. Rabodo miles de Stormede legauit nobis III solid. ex tribus casis in Tule annuatim tollendos et communiter diuidendos, ebdomadario autem dabitur unus nummus. It. Adriani ad memoriam Bertoldi cappellani istius ecclesie peragendam cum tribus missis, III modios triplicis annone siliginis, ordei et auene, cadentes ex quadam bono Langeneke sito, vendentur et VI s. ad III missas, Residuum vero ad memoriam Cunegundis de kake layce, et moltum triplicis annone diuidetur presentibus in choro et VI s. ad III miss. in vigilia Gregorii. It. Meritus de Herdinhusen, Hermannus de Lon et Waldradis, in memoriam eorum dederunt IX iugera in haseken winkel iacentia et quidquid inde deriuatur, diuidetur presentibus in choro et tribus diebus IX s. ad III missas tertia die post festum Gertrudis. It. memoria Hildeburgis canonice, VI s. ad III miss. et in die Victoris pape et huius den. areales. It. memoria Johannis Helekint, IIII solid. diuidentur presentibus in choro et tribus diebus IX s. ad III miss. in inuentione s. Crucis et huius sunt denarii areales. It. Dedela nobilis de Buren, quondam abbatissa ecclesie beati Cyriaci: comparauimus ob salutem anime nostre et animarum parentum nostrorum, ecclesie nostre predice et quibusdam aliis beneficiis et personis ecclesiasticis legamus perpetue possidenda et fructus eorundem bonorum modo infrascripto singulis annis diuidendos Vnde sciendum primo et principaliter, quod a nobili viro domino Bertoldo domino de Buren, nostro cognato, emimus quoddam bonum Holthusen situm, soluens annuatim redditus duorum moltorum triplicis annone equemulte, videlicet siliginis ordei et auene, in hunc modum diuidendos, videlicet rectori capelle s. Godehardi

dabuntur 1 mod. siligin. et II mod. ordei et 1 mod. auene. It. dedimus ad eandem capellam calicem ad 1 missam de sancta cruce omni sexta feria celebranda. It. rectori capelle s. Galli iuxta Borglen, III mod. siliginis ordei et auene. It. subdyacono ecclesie nostre III mod. siligin. ordei et auene. It. et de uno dimidio molto annone predice dabuntur II sol. ad reparationem ornamentorum et ad alios pios usus altarium, in eadem ecclesia existentium. Residuum vero eiusdem dimidii multi reseruabitur ad fabricam ecclesie nostre predice. It. VIII mod. eiusdem triplicis annone de prefato bono, ad redditus XXII modiorum duplicitis annone, tollendos ex quodam bono Velmede sito, quod inquam bonum a Merito dicto Budel emimus, miscebuntur et de illo toto mixto IIII sol. dementur, qui in nostro anniversario et parentum nostrorum, in hunc modum diuidentur. Ita videbitur VI s. ad III missas in anniversario parentum nostrorum sequenti die. It. in anniversario nostro dabuntur cappellano dominorum II s., subdyacono II s., et dyacono II s., rectori Capelle s. Godehardi II s., rectori capelle s. Martini II s. It. mulieri legenti psalm. II s. et omnes huius in dicta ecclesia nostra intererunt vigiliis nostris et quilibet eorum sacerdos existens, dicet missam pro defunctis. It. ad commendationem nostram dabuntur VI s. ad elemosinas solis pauperibus diuidendas et VI s. campanariis, ut pulsent solemnitate vigilias et missas. It. quartus solid. cedet preposite eiusdem ecclesie que pro tempore fuerit, ipsa enim hec omnia et alia subsequentia ministrabit; preterea quidquid ultra prefatos solidos IIII et prefato toto mixto residuum fuerit, illius una medietas in anniversario nostro et alia medietas in anniversario parentum nostrorum, inter canonicas dictae ecclesie presentes in choro equaliter diuidetur et abbatissa inter presentes computata, ipsa in Ghesike existente, alias non. Ceterum preposita que pro tempore fuerit, dicta bona locabit et fructus ac prouentus eorum tollet et premissa omnia fieri procurabit et inde sibi specialiter ultra predictam presentiam eam tingentem, debetur quidquid de locatione predictorum bonorum fuerit deriuatum, quod vulgariter dicitur vorhure

appellatur et IIII pulli de bono in Velmede sito recipiet et licite optinebit. It. redditus V solidor. et X denarior. tollendos de ortis ante orientalem portam opidi Ghesike sitis, quos inquam redditus a Merito Budel emimus, legamus dominis videlicet canonicis ecclesie nostre ad 1 missam de b. Cyriaco in choro dominarum perpetue omni septimana celebrandam. It. redditus V solidor. Zoltkoten tollendos, legauimus ad altaria in turri ad 1 missam de omnibus sanctis ibidem omni septimana celebrandam. It. redditus IIII modiorum triplicis annone, silihinis, ordei et auene, Garflen tollendos, legauimus rectori capelle s. Martini ibidem, ad 1 missam pro defunctis, omni ebdomade celebrandam.

It. ex domo parua Arnoldi Schultetinc VI s. redditum, ex quibus denariis feria tertia post assumptionem Marie predictos VI s. ad III missas ad memoriam ipsius Arnoldi et suorum puerorum. It. ad memoriam Gherbergis de Luterdessen canonice IIII sol. videlicet II sol. in festo Michahelis et II sol. in festo pasche, ex domo Bertradis de Menenhoue annuatim persoluendos, ad memoriam in die Godehardt III s. ad III miss. et in sequenti die III s. ad III missas ad memoriam Agnetis de Nehem et hec pecunia adhuc in perpetuos redditus conuertatur. — It. memoria Conradi de Adene et sue matris Gertrudis, de omnibus redditibus quos legauerunt ecclesie et in primo peragetur memoria feria secunda post dominicam misericordia domini cum III missis, II pro defunctis, III de domina nostra et ad quamlibet missam candela cerea et III s. sunt offerrendi. It. primo XVIII sol. sumentur de redditibus VI sol. ad fabricam, III sol. ad summa ornamenta ecclesie, III sol. ad sepulcri lumina III sol. ad elemosinas in cena domini solum pauperibus et II sol. puelle hec procuranti. It. omnes redditus dictorum bonorum, singulis annis in triticum mutabuntur et illud triticum pistabitur in pistrina dicte ecclesie per totum annum et illi panes equaliter distribuentur, tam canonicis quam canonicabus eiusdem ecclesie, sed presentibus solis et nequaquam absentibus, nisi in negotiis ecclesie existentibus et domina abbatissa semper inter presentes numerabitur, siue fuerit presentis siue absens. It. si in distributionibus dictorum panum aliqui panes fuerint residui vel superflui, extunc aliqua persona, que fauorem capituli ad hoc obtinuerit, admittetur ad redimendum pretactos panes superfluos et hoc secundum estimationem et valorem eorundem et pecunia inde deriuata seu deriuanda congregabitur, quoisque cum ea alii redditus perpetui eidem ecclesie comparentur.

abbatissa prescripta redimere potest vel sue testamentarie, pro XII marcis Susati et in Ghesike legalibus et capitulum sine vlla procuratione in alias redditus conuertat. It. pecunia tertie memorie, videlicet XII marce, sunt exposite in causis contra dominum Borghardum et dictum Dukeken, que cause tangerunt capitulum et hec pecunia in perpetuos redditus est conuertenda et peragetur memoria in die Magni martiris predictorum de Retberghe, simili modo sicuti due memorie sunt prescripte.

It. memoria Conradi campanarii et Alheydis eius vxoris XXX s. in domo Arnoldi Scragen perpetue, et XXX sol. que dabantur domino Bernardo de Hurde militi et cum hoc III† marc. que spectant ad memoriam Agnetis de Nehem et hec pecunia adhuc in perpetuos redditus conuertatur. — It. memoria Conradi de Adene et sue matris Gertrudis, de omnibus redditibus quos legauerunt ecclesie et in primo peragetur memoria feria secunda post dominicam misericordia domini cum III missis, II pro defunctis, III de domina nostra et ad quamlibet missam candela cerea et III s. sunt offerrendi. It. primo XVIII sol. sumentur de redditibus VI sol. ad fabricam, III sol. ad summa ornamenta ecclesie, III sol. ad sepulcri lumina III sol. ad elemosinas in cena domini solum pauperibus et II sol. puelle hec procuranti. It. omnes redditus dictorum bonorum, singulis annis in triticum mutabuntur et illud triticum pistabitur in pistrina dicte ecclesie per totum annum et illi panes equaliter distribuentur, tam canonicis quam canonicibus eiusdem ecclesie, sed presentibus solis et nequaquam absentibus, nisi in negotiis ecclesie existentibus et domina abbatissa semper inter presentes numerabitur, siue fuerit presentis siue absens. It. si in distributionibus dictorum panum aliqui panes fuerint residui vel superflui, extunc aliqua persona, que fauorem capituli ad hoc obtinuerit, admittetur ad redimendum pretactos panes superfluos et hoc secundum estimationem et valorem eorundem et pecunia inde deriuata seu deriuanda congregabitur, quoisque cum ea alii redditus perpetui eidem ecclesie comparentur.

It. ad memoriam Wernheri Stoters et Cristine eius vxoris IIII sol. areales et 1 sol. den. ortorum et 1 mod. ordei diuidetur presentibus in choro et inde sumentur VI s. ad elemosinas in cena domini et VI s. ad III missas ipso die Apolone virginis. It. VI s. ad III missas ipso die Vrbani episcopi, Iterum in vigilia nativitatis beate Marie VI s. ad III missas, Iterum in crastino omnium sanctorum VI s. ad III missas. It. Policarpi ad memoriam Lutgardis layce XII s. It. Perpetue et Felicitatis, ad memoriam Hermanni sacerdotis XII s. It. quarta die post Dyonisii, ad memoriam Werensonis layci XII s. It. Margarete ad memoriam Werensonis clerici XII s. hui IIII solidi predicatorum memoriarum, cedunt de area in Anrochte, pertinente ad quosdam redditus, videlicet vnius molti annone et VI pullorum conuentui pertinentium et IIII vncias ouorum puelle ista procuranti. It. eorum IIII sol. et X pullorum, videlicet Berge cedentium, 1 sol. et dicti X pulli diuidentur inter presentes in festo X milium martirum et II sol. dabuntur curie Vronhof et cum quarto solido peragentur III memorie, videlicet Alheydis, Brunonis et Alheydis cum tribus missis ad quamlibet harum memoriarum dicendis, et ad duas harum memoriarum ad quamlibet missam offerretur vnuus nummus, sed ad tertiam memoriam ad quamlibet missam offerrentur, II nummi. — It. memoria Greten Relekinge VI^f sol. quorum IIII recipiendi sunt ex domo Lutberti Bekemanninc et XXX s. Conr. Osterlin iuxta emunitatem et VI s. ex domo domine de Haren, quorum VI sol. diuidendi sunt presentibus in choro et sol. ad III missas circa festum Bartholomei. — It. memoria Jutte Kulen ipso die Sixti pape et comparauit VI sol. in opido Zoltkoten et inde VI s. ad III miss. et alia pecunia diuidetur presentibus in choro. — It. memoria Gobelini acoliti recipienda est de redditibus quos preposita comparauit a Bertramo, scil. II modios et 1 scopulum dure annone et III^f modios ad memoriam thesaurarie de Deleshusen et inde faciendum sicuti in testamento thesaurarie inuenitur et ex parte Gobelini III s. ad III missas et aliud diuidetur presentibus in

choro. It. in domo Detmari de Haren III sol. ad memoriam Gobelini III s. ad missas tres. It. ex predicta domo II sol. ad octauam angelorum 1 den. ad missam. — It. memoria Wilhardi et eius vxoris peragetur de bono dicto Lohof, que curia sita est in Ederinchusen et quondam soluebat III molta triplicis annone et modo V modios siliginis et V mod. ordei et moltum auene et de isto bono dabimus annuatim IIII solidos Stapele et suis heredibus in Paderborne pro petitione et memoria peragetur in hunc modum, solid. thesaurarie ad oblatas et ad vinum et solid. ad missas, videlicet VI den. ad suum anniversarium circa letare et VI den. ad memoriam sue vxoris sabbato ante dominicam s. trinitatis et quid tunc superfuerit diuidetur presentibus in choro et si predictum bonum vacaret a cultura, extunc canonici et thesauraria nobiscum carebunt, sed pensionem nos persoluere oportebit, et abbatissa inter presentes canonicas computatur.

Isti sunt redditus quos comparauerunt Gosta preposita de Horhusen et eius amici ad memorias subscriptas peragendas, XVI modios siliginis X mod. ordei, primo ad memoriam illorum de Horhusen in ieunio VI mod. silig. et VI mod. ordei et III scopulos duplicitis, ex dimidio molto a Wernerero Stotere empto, VI den. ad III missas. It. ad memoriam preposite predicte VII mod. siliginis et 1 mod. ordei et VI den. ad III missas. It. ad memoriam Goste et Heylewigis de Horhusen III mod. siliginis et III mod. ordei et VI den. ad III missas. Item Gosta preposita comparauit VII solid. et III den. ad memoriam secunde congregationis III den. ad III missas, abbatissa inter presentes computatur. It. ad memoriam Lutgardis de Hundeme III scop. duplicitis ex prescripto dimidio molto et XXV s. areales III s. ad III missas, abbatissa inter presentes computatur. It. ad memoriam domini dicti Stenvlen III mod. duplicitis ex prescripto dimidio molto III den. ad III missas, abbatissa inter presentes. — It. ad memoriam Gertrudis de Gudenberg dimidium moltum duplicitis, ex curia Volkesmere et sol. arealem

VI den. ad tres missas, II den. ad lumen nocturnale, II den. cappellano. It. ad memoriam patris et matris ipsius VI & ad III missas, 1 den. in honore s. Johannis ewangeliste ad miss. It. 1 den. in honore omnium apostolorum. It. II den. puelle custodienti et 1 den. letrici psalmor. et II den. ad elemosinas in cena domini et abbatissa inter presentes computatur et predicta memoria patris et matris duabus vicibus peragetur. — It. ad memoriam Jutte decane de Nehem IIII sol. areales, VI den. ad III missas. It. ad festum Augustini IIII sol. areales 1 den. ad missam.

Istos redditus comparauerunt de Meldrike videlicet V modios duplicis et ordei ex bono Budeles, sicut in littera continetur et VIII sol. Susati legalium, ex bono quod quondam fuerat illorum dictorum van der olden tyt et nunc soluit ad cappellam hospitalis Eppinch. Ex ipsis redditibus sumentur V modii prescripti et IIII sol. ad memoriam prescriptorum de Meldrike ipso die Barnabe apostoli VI den. ad III missas, sequenti die III den. ad III missas, II den. puelle hec procuranti et aliud diuiditur presentibus in choro, abbatissa inter (presentes) est computata. It. alias IIII solid. ad anniuersarium Bertradis Bolemaestes ipso die Jacobi VI den. ad III missas et aliud diuidetur presentibus in choro. It. memoria domini Henrici de Heringhen VII mod. siligin. et ordei ex predicto bono dicto Budeles et VI sol. in opido Werle, in domo iuxta forum quod dictus Hoykens oge inhabitauit, diuidetur equaliter pecunia et frumentum in duas partes, vna pars inter presentes canonicas in choro, abbatissa dum presens fuerit inter computatur, reliquam partem canonici inter se diuidant equaliter circa Lamberti peragendam. — It. memoria domini Johannis de curru et parentum suorum et memoria Gertrudis ancille sue et suarum parentum et memoria Hildegundis Smedinc et suarum parentum & moltum duplicitis siliginis ordei et auene, ex bono Enechem sito quod colit dictus Vmberede, ad quamlibet istarum trium memoriarum III missas in ecclesia s. Cyriaci et in singulis capellis sanctorum Martini, Godehardi et ceteris 1 missa, ad quam-

libet istarum missarum III den. offerrentur cappellano, 1 den. campanariis 1 den. ad commendationes, distribuentur octo den. panem pauperibus, puelle hunc custodienti cedunt III den., residuum vero diuidetur presentibus in choro, abbatissa si domi fuerit inter computatur.

It. memoria de Helfenberg 1 moltum triplicis & moltum diuidetur ad aue rex noster, in vigilia palmarum presentibus in choro. Reliquum dimidium moltum ad memoriam ipsius VI den. ad III missas et vnicuique puelle presenti, in festo Marie Magdalene 1 den. et 1 den. ad missam ex molto predicto reseruatis; reliquum inter presentes diuidatur et abbatissa inter computatur hiis distributionibus prescriptis, dum domi fuerit. — Nouerint vniuersi quorum interest quod memoria Marquordi dicti Virdach et Gertrudis eius vxoris in opido Buren habitantes; erit peragenda in hunc modum, bis annuatim feria secunda ante festum beati Dionisii, feria sexta ante festum omnium sanctorum, de IIII moltis duplicitis annone, peragetur memoria cum tribus missis et diuidetur equaliter presentibus in choro, tantum vni canonico quantum vni canonice et abbatissa inter presentes computatur, cappellano 1 den. in memoria dyacono et subdyacono cuilibet 1 den., campanariis 1 den., letrici 1 den., officiantibus cappellarum s. Martini et Godehardi cuilibet 1 den. — Isti sunt redditus quos comparauit Hildegundis de Lethene quondam preposita et eius amici ad memorias subscriptas peragendas. Primo ex curia Volkesmere empta a Helmico de Elzepe milite XXX modios triplicis annone, de ista annona diuidentur VI modii ad anniuersarium Beatricis de Pikenbroke III den. ad III missas. It. ad anniuersarium patris et matris preposite VI mod. et VI den. ad III missas. It. ad anniuersarium Katherine de Pikenbroke VI mod. triplicis, VI den. ad III missas. It. omni anno III mod. tritici ad fabricam ecclesie s. Cyriaci et quidquid superfuerit, sicut scriptum inuenitur diuidetur. It. de vno molto duplicitis dicto Mars gud, empto a Wernerio dicto Stotere III mod. ad festum s. Anne. It. III mod. ad festum Margarethe. It. III mod. ad festum X milium mar-

tirum, de istis tribus modiis II sol. ad fabricam et 1 sol. ad missas legendas et ad istud festum thesauraria addat sol. It VII mod. duplicis ex bono dicto Sassen, diuidentur ad communem prebendam, in vigilia palmarum ad regina celi. It. in Langeneke II mod. ordei et II mod. auene et inde sumentur XXVIII & ad officium Vronhof, quos quondam habuimus in Bodelinctorpe et quid superfuerit ad memoriam domini Bertoldi cappellani. It. in Langeneke Domes gut XVIII mod. triplicis, VI & ad III missas. It. ex molen-dino Velmede XVIII mod. siliginis et VIII mod. ordei et + moltum duplicis, quod emit a Johanne Stotere famulo et III mod. duplicis ex predicto molto mars et moltum triplicis residuum ex predicto Domes gut, de istis redditibus peragentur due memorie, vna memoria erit peragenda feria sexta post omnium sanctorum, cum summa vigilia et commendatione in choro facienda et altera memoria circa Egidii ad anniversarium preposite, cum longa vigilia et isti redditus diuidentur equaliter ad istas duas memorias presentibus in choro et abbatissa inter presentes computatur, si presens fuerit, vni canonico tantum quantum vni puelle, semper de vna istarum memoriarum dyacono, subdyacono, letrici psalmorum vnicuique II & campanariis cuilibet 1 & et VI & ad elemosinas. It. IX mod. simplicis, de triginta modiis curtis Volkesmere residui, sumentur II talenta cere et inde parentur VII lumina ardentina in cripta, ad duo festa Cyriaci et ad V festa Marie. It. II talenta cere que recipiet thesauraria, vt plene et solemniter illuminet festum conceptionis beate Marie. It. II sol. ad ornamenta ecclesie melioranda et quid superfuerit diuidetur ad duas prescriptas memorias preposite. It. comparavit redditus IIII solidor. diuidentur in hunc modum III den. ad elemosinas Andree, III den. ad elemosinas in cena domini et omni sexta feria in ieunio missa pro defunctis et psalm. & panis pauperibus, VI & ad lumina iuxta sepulcrum Christi, VI & ad memoriam decane de Pissenhem Agapiti, VI & ad memoriam Beaticis de Ramenrode in conceptione Johannis Baptiste.

Isti sunt redditus quos comparauit Conradus de Lethen decanus ecclesie s. Andree Coloniensis ecclesie, beati Ciriaci in Ghesike et ibidem canonicus, ad memorias subscriptas peragendas. Primo III multa triplicis annone siliginis ordei et auene, de vno bono sito in Velmede. It. III multa triplicis annone vt supra de vno bono sito in Holthusen, quod comparauit de nobili viro de Buren. It. VIII mod. siligin. VIII mod. ordei et XIII mod. auene, quos comparauit ab illis de Hemerde, de bono dicto santhof. It. vnum moltum duplicis annone siliginis et ordei, quod comparauit a Gerhardo dicto Budel ex vna curia in Velmede; de hijs omnibus redditibus prenominalis tenemur dare domino Conrado predicto, ad tempora vite sue IIII multa siliginis et IIII multa ordei, scil. tantum de hijs VIII moltis predictis obtinebit capitulum, vnicuique puelle dabuntur III & ipso die Barbare virginis et cuilibet sacerdoti legenti in ecclesia missam 1 & et ad memoriam patris et matris sue ipso die Marie egyptiace, vnicuique puelle III & et VI & ad III missas. Ista pecunia inde sumpta et quantum de annona remanserit, presentabimus et dabimus quicunque ex parte sua in Opido Ghesike a nobis postulauerit et stabit quamdiu vixerit. It. ipso domino Conrado defuncto, extunc duo molta siliginis et ordei spectant ad Hildegundim sororem suam si eum superuixerit et 1 moltum siliginis ad Gertrudim filiam fratris sui, si eum superuixerit et alia annona que superfuerit, cedet libere capitulo, isto modo distribuendo, quod tunc in festo Barbare vnicuique puelle dabuntur IIII & et ad memoriam patris et matris sue IIII den. et presbiteris sicut prescriptum est et tunc de residuo erunt IIII memorie, prima ipso die memoria dum migrauit a seculo, secunda feria sexta memoria in IIII temporibus ante festum nativitatis, tertia memoria feria sexta ante dominicam isti sunt dies, quarta memoria ante festum penthecostes et ad has memorias IIII, diuidetur equaliter secundum quantitatem annone et recipientur ad quamlibet memoriam VI & tali modo, III & ad elemosinas in choro et vnicuique campanario & et presentibus in choro

dividetur equaliter et tantum vnicuique canonico quantum vnicuique canonice. It. sorore sua et neptis sua defunctis, extunc memoria ipso die Barbare et memoria patris et matris sue permanebunt sicuti prescripte sunt extunc nostri recipient annuatim III sol. ad summa ornamenta melioranda et III sol. templariis ad fabricam ecclesie et omnes alios redditus addantur ad memoriam sicuti prescripte sunt et notandum quod omnis ista pecunia prescripta dabitur abbatisse dum presens fuerit vel in negotiis ecclesie. Anno dni. M.CCC.L.VII^o. ipso die Mathie apostoli obiit dominus Hermannus Stotere prepositus s. Walburgis et in suo testamento taliter ordinavit et disposuit, vt memoria sua in ecclesia s. Cyriaci in Ghesike annuatim peragetur et similiter in capella s. Martini. Ita videlicet quod domus sua vendatur, que quondam fuerat Alfradis de Helsenbergh et eadem pecunia in perpetuos redditus conuertatur et circa tertia pars reddituum dabitur ad capellam s. Martini. It. dedit ad capellam II s., ex domo Wesseli Mars juxta riuum annuatim tollendas et legavit ibidem nouum calicem, nouum missale, psalterium et alia ornamenta altaris; pro istis legatis et redditibus vult et desiderat, ut in capella legantur omni septimana due misse, vna de domina nostra alia de s. Martino. It. alias duas partes reddituum de domo predicta, ad anniversarium ipsius peragendum, presentibus in choro, tantum vii canonico quantum vii canonice. It. 1 marca post obitum Hildegundis de Lethene preposite sumenda ex XVI jugeribus agrorum, qui quondam fuerant Wesseli Mars et addatur ad redditus prenominatos duarum partium et diuidatur sicut prescriptum est. Sed prius sumentur inde annuatim VIII s., II s. campanariis et VI s. ad elemosinas in choro et canonici III miss. obseruabunt in memoriam ipsius et erunt omnes presentes in vigiliis et in missis.

Anno domini M^o. CCC^o. LVII^o. feria quinta ante festum beati Martini episcopi, hec subscripta peracta et assignata. Nos Alheydis de Gudenborch dei gratia abbatissa, Hildegundis de Lethene preposita, Vrederunis de Meldrike decana totumque capitulum secularis ecclesie

beati Cyriaci in Ghesike recognoscimus in hijs scriptis, quod Johannes dictus Abbet et Gertrudis sua vxor legitima, nobis et nostre ecclesie contulerunt et legauerunt vnum centum marcas cum quibus comparauerunt certos redditus subscriptos, ad III memorias perpetuas inde annuatim peragendas et sic specificatas. Ita videlicet, 1 moltum duplicitis annone siliginis et ordei et redditus trium marcarum in certis redditibus ostensis, prout in aliis litteris super hoc confectis plenius continetur et diuidentur in hunc modum. Primo de hiis redditibus sumentur VI sol. ad memorias ipsorum Johannis et Gertrudis predictorum bis in anno peragendas et memoria Hermanni et Eggelberti patrum ipsorum, Cunegundis et Walburgis matrum ipsorum et omnium aliorum suorum amicorum, pro quibus salutem anime et in Christo deuote desiderant et erit prima memoria post obitum ipsorum annuatim prima feria secunda in miss. III s. offerrentur et VI s. pro albo pane ad elemosinas pauperum etc. It. alia memoria erit . . . feria quarta post dominicam inuocavit iterum cum tribus missis et ad quamlibet missam III s. offerrentur et VI s. pro albo pane ad elemosinas pauperum etc. It. III sol. ad elemosinas pauperum in cena domini. It. alii redditus vide-licet 1 moltum annone prescripte et XXX sol. diuidentur in hunc modum, dimidietas ad fabricam beati Cyriaci et alia dimidielas diuidatur dominabus presentibus in choro, dum memoria peragentur et similiter abbatisse si presens fuerit et diuidatur duabus vicibus sicut continent memoria prescripte. It. si predicti redditus secundum tenorem litterarum redempte fuerint in parte vel in toto, extunc eadem pecunia in tam bonos et certos redditus sicut prius, iterum conuertatur vt memoria eorum in obliuionem non cadet, sed magis in memoria et oratione habeatur. It. ad alias duas memorias peragendas XVI mod. duplicitis siliginis et ordei et II mod. auene et alios redditus, quos adhuc comparare disiderant, tali modo peragende sunt, annuatim vna memoria in die obitus sui Johannis prefati, cum tribus missis semper ad vnam missam vnuus caseus ouinus de VI den. et den. panis

albi et II cratheras ceruisie et $\frac{1}{2}$ talentum cere ad has missas et ad candelam nocturnalem etc. It. alia memoria in die obitus ipsius Gertrudis sue vxoris et amicorum suorum prescriptorum, in omni sua forma, sicuti memoria Johannis prefati peragetur et isti redditus diuidentur in duas partes equeales, vna pars diuidetur in memoriam Johannis predicti presentibus in choro et abbatissa inter computata vi supra et alia pars diuidetur in memoria Gertrudis simili modo vt in memoria Johannis prefati et ista pecunia prius inde sumpta et prescripta. It. ex hijs IIII memorii de vnaquaque habebit puella hec procurans III α , capellanus 1 den., lectrix psalmorum 1 den., campanarii quiuis den. It. ad primas duas memorias legent longas vigilias et ad ultimas cantent summas vigilias et campanarii pulsent et domini visitent vespere et mane sepulcrum in istis quatuor memoris peragendis. It. de istis redditibus prescriptis, sumendi sunt XV den. ad quindecim festa ad summam missam offerrendi, in die Vincentii, in die Cyriaci, in jejunio, in annunciatione Marie virg. in commemoratione animarum post penthecostes, similiter duobus diebus sequentibus post inmediate quolibet die 1 den., in die apostolorum Petri et Pauli, in diuisione apostolorum, in die Bartholomei apostoli, in commemoratione animarum Michahelis, iterum duobus diebus sequentibus vt supra, in honore omnium angelorum, in die Nycolai episcopi, in die conceptionis beate Marie virginis, in die Thome apostoli. Sciendum quod deriuatur de manso dicto Roggenhoue in Eruethe supra V sol. abbatisse in Ghesike et quod de iure tenetur aduocatis, quidquid tunc superuerit spectat ad memoriam Cunegundis abbatisse, presentibus in choro et hec locatio predicti mansi spectat ad solum capitulum. It. ad memoriam Walburgis filie fratris Johannis abbatis ad III missas ad quamlibet missam III den. offerrentur et VI den. pro albo pane ad elemosinas pauperum, qui sumentur de IIII solidis arealibus et residua pecunia diuidetur inter presentes pueras in choro.

Ego etc. electa et confirmata in abbatissam in ecclesia s. Ciriaci in Ghesike, iuro in animam meam, quod fidelis ero ecclesie mee, ab hac hora in antea, bona ipsius ecclesie non alienabo, alienata pro posse recuperabo, prelatos et omnes beneficiatos in ipsa ecclesia, in honoribus, iuribus et rationabilibus consuetudinibus hactenus obseruatis, pro posse et nosse conseruabo, constitutiones, consuetudines et ordinationes de beneficiis, officiis, ministracionibus et rebus ecclesie, mobilibus et immobilibus, per capitulum de sensu abbatissarum me precedentium, vsque in hanc horam factas et obseruatas, sine consensu ipsius capituli non delebo sed fideliter defensabo, sic me deus adiuuet et sancta euangelia.